
 
 

 

 

Informáček  únor 2024 Stránka 1 
 

 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK            
ÚNOR  2024             vydání č. 254        ročník 22. 

 

Informace z obce                                                                                                                     

Odvoz odpadu -    ZIMNÍ  SVOZ   

 

2.2., 9.2., 16.2., 23.2., 1.3.. – svoz 1x za 7 dní - červenomodré označení 

popelnice 

9.2., 23.2.  - svoz 1x za 14 dní  - žlutomodré označení popelnice 

  

V únoru bude otevřeno sběrné místo pouze po dohodě s OÚ. V případě uložení odpadu do 

velkoobjemového kontejneru kontaktujte pracovníky OÚ  na tel. 724 179 996. 

 

Chcete-li dělat větší úklid, je možné si objednat kontejner samostatně u TS Lomnice n.P. 

tel. 481 671 561, e-mail: info@tsmlomnice.cz 

 

❖  

Přehled (zatím) plánovaných akcí pro rok 2024 
Únor :  10.2. Masopust 

17.2. Ples SDH Tatobity – KD Tatobity 

18.2. Dětský karneval - SDH Tatobity – KD Tatobity 

 

Březen : 9.3. Vepřové hody – Spolek Vrcha – Zas. zbrojnice Žlábek 

  15.3 Skautský bál – KD Tatobity 

  16.3. Dětský karneval – SDH Žlábek – Has. zbrojnice Žlábek 

  22.3.  Velikonoční jarmark – sál KD Tatobity 

 

Květen: Otevření Stezky malíře Jana Dědiny 

  18.5. Výlet Automatické mlýny Pardubice, Chrudim-zámek a muzeum loutek 

 

31.5. – 2.6.   SJEZD RODÁKŮ A PŘÁTEL OBCE TATOBITY 
(program bude zveřejněn samostatně) 

 

Červen : 2.6. Dětský den – Fotbalové hřiště SOKOL Tatobity 

  7.6. Noc kostelů 

  13.6. Výlet Kutná Hora 

  28.6. Olympiáda pro seniory – hřiště u ZŠ 

 

Červenec: Pouť na Žlábku 

 

Srpen:  9. – 11.8. Staročeská Vavřinecká pouť v Tatobitech 

  30.8.  Výlet Častolovice, Opočno 

 

Září:  7.9. Dožínky – SDH Žlábek - Zas. zbrojnice Žlábek 

  14.9. Výlet Roudnice nad Labem 

 

mailto:info@tsmlomnice.cz


 
 

 

 

Informáček  únor 2024 Stránka 2 
 

 

 

  20.9. – 22.9.  18. výstava ovoce, zeleniny a dalších přírodnin – sál KD Tatobity 

 

Říjen  5.10. Výlet Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště 

12.10. Zájezd Kopidlno – ZO ČZS Tatobity 

 

Listopad Koncert PSO – termín bude upřesněn 

  Zvěřinové hody – termín bude upřesněn - Myslivecký spolek – KD Tatobity 

  30.11. Rozsvícení VÁNOČNÍ STROMU  s trhem – parkoviště za OÚ 

 

Prosinec 13.12. předvánoční posezení se seniory 

  27.12. Sousedské posezení – DS MÁJ 1867 Tatobity – KD Tatobity 

 

 

Seznam akcí pro seniory a ostatní obyvatele obce Tatobity-Žlábek a okolí 

na rok 2024 

1. Květen – 18. 5. 2024 so výlet Automatické mlýny Pardubice, Chrudim zámek a 

muzeum loutek.  Doprava autobus. 

2. Červen – 13. 6. 2024 čt výlet Kutná Hora chrám sv. Barbory, muzeum těžby stříbra 

Kutná Hora. Doprava autobus  

3. Červen – 28. 6. 2024 pá „Tatobitská olympiáda“, sportovní odpoledne pro seniory a 

také mladší. Na hřišti u školy v Tatobitech. Občerstvení a ceny zajištěny. 

4. Srpen – 30. 8. 2024 pá výlet Častolovice zámek, Opočno zámek. Doprava autobus.  

5. Září - 14. 9. 2024 so Roudnice nad Labem zámek, Lázně Mšené. Doprava autobus. 

6. Říjen – 5. 10. 2024 so výlet Mladá Boleslav muzeum letectví, Mnichovo Hradiště 

zámek, (nebo prohlídka pivovaru Svijany). Doprava autobus. 

7. Prosinec – 13. 12. 2024 pá od 16,00 hodin předvánoční posezení v restauraci salonek 

U Studničků. 

 

„A proto pojďme poznávat to krásné co naše země má“. Těšíme se na Vaší účast.  

Akce připravujeme pro všechny věkové kategorie. 

 

Akce se budou konat ve dnech (po - pá - so). Podle náročnosti budou výlety celodenní. 

Časy odjezdu autobusu, cena a ostatní informace a změny budou v dostatečném 

předstihu upřesněny. 

           Ladislav Dudek zastupitel obce                                       

           mobil: 725 418 267     

                                                                                                                                                                                                           
❖  

Zpráva o činnosti Obecní knihovny Tatobity za rok 2023 

Ohlédněme se za rokem 2023 a podívejme se na to, co se v naší knihovně Tatobity událo. 

Začátkem roku zavítaly do naší knihovny pracovnice regionálního oddělení Městské 

knihovny Semily a byla provedena revize celého knižního fondu, při které bylo vyřazeno a 

odepsáno 553 fyzicky opotřebovaných nebo obsahově zastaralých svazků. 



 
 

 

 

Informáček  únor 2024 Stránka 3 
 

 

 

Po této aktualizaci došlo díky vstřícnosti obce a všech pracovníků obce k rekonstrukci prostor 

knihovny - nová podlahová krytina, vymalování, natření regálů, pořízení nového vybavení -

nábytek, počítač, čtečka čárových kódů a jiné drobné úpravy. 

V měsíci září proběhla digitalizace knižního fondu a všechny svazky byly převedeny do 

knihovního systému Tritius. 

Následně byly zakoupeny nové knižní tituly v počtu 20 ks. V současné době máme v 

knihovně 754 knižních svazků. 

V roce 2023 navštěvovalo knihovnu 39 aktivních čtenářů. Z toho 20 čtenářů přibylo nových. 

Knížky půjčujeme pravidelně každé pondělí v odpoledních hodinách. 

V závěrečných měsících roku byla také provedena anketa mezi našimi čtenáři, kde se 

zjišťovalo, jak jsou spokojeni s umístěním knihovny, prostorem knihovny, výběrem titulů, 

přístupem knihovnice, výpůjční dobou a s pořádáním akcí pro veřejnost. Ve všech případech 

vyšlo hodnocení kladně, až na pořádání akcí pro veřejnost. Zde má naše knihovna rezervy a 

stejně tak bych uvítala i více dětských čtenářů. 

Dobrá zpráva na závěr je, že naši čtenáři si za rok 2023 vypůjčili celkem 598 knížek. 

Radana Mlejnková 

 

ŠKOLA

 

 

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V ÚNORU 

 

Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili a budeme žít: 

 

leden 2024 

st 3. 1.  – zahájení výuky po vánočních prázdninách 

st 17. 1.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

22. – 26. 1. – lyžování na Kozákově 

st 31. 1.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou 

 

únor 2024 

pá 2. 2. – jednodenní pololetní prázdniny 

st 14. 2.  – závěrečné bruslení v Lomnici nad Popelkou 

st 21. 2.  – karneval v ŠD 

26. 2. – 3. 3.  – jarní prázdniny 

 

Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte naše 

internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete seznámit s chodem školy 

a zjistíte zde nejaktuálnější informace. 

 

Mgr. Pavel Vaněk, MBA 

ředitel školy 

http://www.skola.tatobity.cz/


 
 

 

 

Informáček  únor 2024 Stránka 4 
 

 

 

 

KULTURA

 

Na sobotu dne 10.ÚNORA  jsme pro Vás přichystali 

 

M A S O P U S T N Í  P R Ů V O D  V  T A T O B I T E C H  

Shromaždiště průvodu a masek bude v sobotu 10.ÚNORA  v 13,30 - 14,00 hod.  na 

parkovišti za OÚ v Tatobitech. Průvod se vydá obcí směrem Zahumeň k Mařenčině studánce. 

Dále bude pokračovat k Tisícileté lípě a na „Náves“. Závěr masopustního průvodu bude na 

sále Kulturního domu v Tatobitech. Rej masek bude doprovázet  „Masopustní úterý“ pod 

vedením Čendy Šourka. 
 

Neváhejte, vyrobte si masku  

a pojďte s námi do průvodu! 

Průvod bude doprovázet hudební doprovod, zavzpomínejte na léta 

z dětství, kdy průvod procházel obcí a hospodyňky měly nachystané 

koblihy, koláčky a pánové doušek té lahodné slivovičky!!!! 

❖  

 

 

 



 
 

 

 

Informáček  únor 2024 Stránka 5 
 

 

 

 
❖  

 

Dne 1.3.2024 od 19,00hod. na sále 

KD Tatobity 
vystoupí 

ZUZANA BUBÍLKOVÁ 
A 

MILAN PITKIN. 

 
Hudebně je bude doprovázet 

FANDA ČERMÁK, 
            zpívající zlaté České hity. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předprodej vstupenek od 7.2.2024 na OÚ Tatobity. 

 



 
 

 

 

Informáček  únor 2024 Stránka 6 
 

 

 

 

SPORT

Informace z HC Tatobity :  zápasy v únoru 
 

4.2. 17,45 neděle  1.HC Tatobity -    Sklepy Team 

13.2. 20,00 úterý  1.HC Tatobity-  Železný Brod 
20.2. 20,00 úterý  1.HC Tatobity-  Jilemnice 

 

 

 

JUBILANTI 

10 let Sýkora Michal   55 let Islová Martina 

45 let Koki Michal    75 let Bakešová Marie 

50 let Vránová Jiránková Petra  84 let Vošvrdová Hedvika 

50 let Mašek Pavel    91 let Láska Jaroslav 

 

        GRATULUJEME!!! 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                obec@tatobity.cz  

 

❖  

INZERCE: 
 

Nové služby Tatobity - internet, televize, telefon, mobil 

Regionální poskytovatel internetu společnost ITBUSINESS, s.r.o. připravila pro občany Tatobit nové 
služby Internet  Air5GHz a Air60GHz, rychlost až 250Mb, ceny služeb začínají již od 350 Kč/měs. 

vč. dph. Součástí služby je bezplatná instalace, případně možnost bezplatného otestování, smlouva bez 

úvazků na dobu neurčitou. 

Klienti ITBUSINESS, s.r.o. mají také možnost využívat interaktivní Internetovou televizi přes 

internet (IPTV) s více jak 200 TV stanicemi, většina HD kvalita, s automatický archívem pořadů a 

zpětným přehráváním, ceny od 140 Kč/měs. vč dph. 
Pro klienty s pevnou telefonní linkou ITBUSINESS s.r.o. nabízí klientům převod 

telefonního čísla (850 Kč), volání přes internet (VoIP), zdarma měsíční provoz, nutný IP tel. 

přístroj 1 500 Kč, volání mobil 1,5Kč/min, pevná 1 Kč/min, v ITB VoIP síti zdarma. 

Neomezené mobilní volání v ČR (v síti T-mobile) je nabízeno za cenu 350 Kč/měs. vč. dph 

Více informací:  www.itbusiness.cz, telefon 315810620, email info@itbusiness.cz 
Mirka Matějů 
ITBUSINESS, s.r.o, obchod, podpora 

ITBUSINESS  

 

ADRESA 
Jiraskova 600, Mnichovo Hradiště  
(sídlo, zák. centrum, po-pá 9-17)    
Vosmíkových 5, Praha (dle tel. dohody)  

OZVĚTE SE 
Tel: 315 810 620 (po-ne 9-17)    
GSM: 730331291 
Email: info@itbusiness.cz 

 

http://www.tatobity.cz/
http://www.itbusiness.cz/
tel:315810620
mailto:info@itbusiness.cz
mailto:info@itbusiness.cz

